
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 

 
CONTRATO Nº: 037/2019 Contratado: MARLETE FARIAS & CIA LTDA. Objeto: 

Contratação de empresa para preparo de alimentos tipo buffet. Origem: Pregão Presencial 
nº 012/19 Valor: R$ R$ 17.280,00 Vigência: 02 a 31/04/19. 
CONTRATO Nº: 038/2019 Contratado: MOISÉS GRANDI ME. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de transporte escolar. Origem: Tomada de Preços nº 
003/2019 Valor: R$ R$ 30.639,10 Vigência: 0204/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 039/2019 Contratado: MANOELA AGOSTINI MEI. Objeto.   Contratação 

de empresa especializada em aulas de dança. Origem: Pregão Presencial nº 013/19 Valor 
Total: R$ 10.080,00. Vigência: 03/04/19-31/12/19 
CONTRATO Nº: 040/2019 Contratado: CRISTINA DUARTE ANDERLE MEI. Objeto 
Contratação de serviços de psicopedagogia. Origem: Processo de Dispensa nº 006/2019 
Valor Total: R$ 16.280,00 Vigência: 02/04/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 041/2019 Contratado: PROJECTUS ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA. Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de projetos de 
pavimentação asfáltica. Origem: Processo de Dispensa nº 007/2019 Valor Total: R$ 
18.000,00 Vigência: 02/04/19-12/04/19. 
CONTRATO Nº: 042/2019 Contratado: TODESCATO TERRAPLENAGEM LTDA. Objeto.   

Contratação de empresa para prestação de serviços de rolo compactador. Origem: Pregão 
Presencial nº 014/19 Valor Total: R$ 20.000,00. Vigência: 09/04/19-09/04/20 
CONTRATO Nº: 043/2019 Contratado: MARCOS ANTONIO PILATTI. Objeto Contratação 
de empresa para ministrar aulas de instrumentos musicais e organização de atividades 
culturais. Origem: Processo de Dispensa nº 008/2019 Valor Total: R$ 10.800,00 Vigência: 
12/04/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 044/2019 Contratado: TRANSPORTES CMC BENINI LTDA. Objeto.   
Contratação de empresa para transporte (frete) de calcário. Origem: Pregão Presencial nº 
016/19 Valor Total: R$ 25.500,00. Vigência: 17/04/19-31/12/19 
CONTRATO Nº: 045/2019 Contratado: SÃO PEDRO CONCRETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA. Objeto.   Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação de 
blocos intertravados na Estrada em São Valetim. Origem: Pregão Presencial nº 004/19 
Valor Total: R$ 98.765,00. Vigência: 25/04/19-25/06/19 
CONTRATO Nº: 046/2019 Contratado: GRACIANO DEMARI EIRELI. Objeto.   Contratação 

de empresa para prestação de serviços de escavadeira hidráulica. Origem: Pregão 
Presencial nº 017/19 Valor Total: R$ 200.000,00. Vigência: 25/04/19-25/04/20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


